Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»

с. Патровка муниципального района Алексеевский Самарской области

П Р И К А З

 20 января 2023 года

 №  25-од

«О создании и функционировании Центра «Точка

роста» на базе ГБОУ СОШ с. Патровка»

На основании Распоряжения Правительства Самарской области от 08.12.2020 № 611-

р «О реализации в Самарской области в 2021-2023 годах мероприятий, направленных на

создание и функционирование центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей на базе общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в целях

создания и обеспечения функционирования центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ с. Патровка в 2023

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе ГБОУ СОШ с. Патровка без выделения отдельного подразделения.

2. Утвердить:

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования

Центра «Точка роста» в ГБОУ СОШ с. Патровка;

- Должностные инструкции руководителя и учителя-предметника Центра «Точка роста».

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Пчелинцеву Галину Викторовну,

учителя физики.

4. Контроль за работой Центра «Точки роста» оставляю за собой.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                      Н.Н. Сторожкова